PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 

legais, aprova a seguinte: 

LEI 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial ao vigente Orçamento Fiscal no valor de R$ 181.700,00 (cento e oitenta e um mil e 

setecentos reais), para atender a dispêndio que não foi contemplado na Lei Municipal nº 

1.150/14, de 29 de outubro de 2014 (Lei Orçamentária Anual-LOA), criando elemento 

econômico de despesa na dotação orçamentária, na forma que indica a seguir: 

0702 – FUNDEB